
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

17-OJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. kovo 6 d. Nr. PT-3 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento 1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant visus Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). 

Partnerių grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2024 m. vasario 28 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2024 m. kovo 5 d. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau 

– Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 10 iš 13 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių 

grupės nario apklausos lapą. Atstovauta visoms interesų grupėms. 

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Adolfina Blauzdžiūnienė, Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas 

Juodišius, Sigutis Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas, Giedrė Volff. 

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas, Tadas Račius, Aidas Vaišnora.  

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.  

2. Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.  

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimo projekto „Dėl Marijampolės 

regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros planą (toliau – MRPPl):  

1. Nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“. MRPPl su pirmąja pažangos 

priemone „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (toliau – 

ŠMSM pažangos priemonė) buvo patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 

9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“. ŠMSM 

pažangos priemonė buvo parengta vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

patvirtintomis regioninių pažangos priemonių Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija); 



  2 

prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ ir Nr. 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti įvairialypį švietimą 

vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gairėmis 2  (toliau – Gairės), kuriose buvo 

nustatyta, kad didžiausias galimas finansavimo intensyvumas – 100 proc. (t. y. neprivalomas 

prisidėjimas nuosavomis lėšomis).  

2023 m. liepos 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė nutarimą Nr. 612 „Dėl 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų paskirstymo“ (toliau – Nutarimas), 

kuriuo numatytas privalomas projekto vykdytojų prisidėjimas.  

Dėl šios priežasties ŠMSM pakeitė Gaires, nustatant, kad didžiausia galima projektų 

finansuojamoji dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, o projekto vykdytojo 

ir (arba) partnerio (-ų) nuosavas įnašas turi sudaryti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. Be šių nuostatų Gairių pakeitimu buvo pakeisti bei papildyti ir kiti reikalavimai. 

Dėl to kilo poreikis koreguoti ŠMSM pažangos priemonę. Remiantis naujai pateiktais 

savivaldybių institucijų  pasiūlymais dėl projektų įtraukimo į MRPPl, buvo parengtas Pažangos 

priemonės pakeitimas. Pažangos priemone suplanuota ES fondų lėšų suma nesikeičia, siekiamos 

rodiklių reikšmės mažėja. 

Bendras lėšų poreikis ŠMSM pažangos priemonei įgyvendinti – 9.571.521,31 eurų, iš kurių 

8.135.793,10 eurai ES fondų lėšos, 1.435.728,21 eurai – savivaldybių biudžeto lėšos. ŠMSM 

pažangos priemonei išankstinių sąlygų nėra nustatyta.  

2. Papildant pažangos priemone Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“. Planuojant Vidaus reikalų ministerijos regioninių 

pažangos priemonių3 investicijas taikoma išankstinė sąlyga – patvirtinta funkcinės zonos strategija4. 

Parengus 2023–2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos (toliau – FZ strategija) 

projektą buvo gauta Vidaus reikalų ministerijos išvada ir FZ strategijos projektas pateiktas tvirtinti 

Marijampolės regiono savivaldybių taryboms. Atsižvelgiant į tai ir gautus savivaldybių pasiūlymus 

dėl projektų įtraukimo į regiono plėtros planą buvo parengtas pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-

01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ (toliau – FZ pažangos 

priemonė) projektas. Bendras lėšų poreikis FZ pažangos priemonei įgyvendinti – 34.546.364,05 eurų, 

iš kurių 29.364.404,42 eurai ES fondų lėšos, 5.181.959,63 eurai – savivaldybių biudžeto lėšos. 

3. Patikslinant pažangos priemonės Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos 

paslaugų gerinimas“ aprašą. Vadovaujantis Finansų ministro 2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 

1K-60 patvirtintų 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių4 pakeitimu 

(1072 p.), regiono plėtros plane turi būti nurodoma, kuriomis pažangos priemonių veiklomis, 

poveiklėmis ar, kai projektus numatoma atrinkti planavimo būdu, kuriais projektais įgyvendinamas 

(-i) tvarios miesto plėtros strategijos ar funkcinės zonos strategijos veiksmas (-ai). Pagal pažangos 

priemonę Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“ numatoma įgyvendinti 

projektą 1.1.4. „Prevencinių priemonių, skirtų visuomenės sveikatos stiprinimui įgyvendinimas 

Kalvarijos ir Marijampolės savivaldybėse“, kuris yra įtrauktas į FZ strategijos projektą.  

 
2  Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems 

vaikams“ finansavimo gairės patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 

d. įsakymu Nr. V-1542; Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant 

visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gairės patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2022 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. V-1637 
3  Regioninė pažangos priemonė 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų 

ekonominį augimą“, finansavimo gairės patvirtintos LR vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1V-

188 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir 

miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairių patvirtinimo“; regioninė pažangos 

priemonė 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų 

išteklių naudojimo efektyvumą“, finansavimo gairės patvirtintos LR vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. 

įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“;  
4 Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2619eee040b711edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2619eee040b711edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ca693604ab611edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ca693604ab611edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dda19830d2d711ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dda19830d2d711ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2b6bc720d53511ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2b6bc720d53511ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr


  3 

Atsižvelgiant į tai, patikslinamas MRPPL pažangos priemonės Nr. LT024-01-02-01 

„Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“ aprašas nurodant, kad projektu 1.1.4. „Prevencinių 

priemonių, skirtų visuomenės sveikatos stiprinimui įgyvendinimas Kalvarijos ir Marijampolės 

savivaldybėse“ įgyvendinamas 2023–2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos 

veiksmas. 

Siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros Tarybos kolegijai – pritarti Marijampolės 

regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. 

vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

Balsavo: „Pritarė“ – 10, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos 

sprendimo projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. 

S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos. 

Teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 

metams įgyvendinimo ataskaitos už 2023 metus patvirtinimo“ tikslas – patvirtinti MRPP 

įgyvendinimo ataskaitą už 2023 metus. 

Ataskaitoje, rengiamoje pagal patvirtintą ataskaitos formą, pateikiama informacija apie: 

regiono plėtros plano stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių lentelėje nurodytų veiksnių pokyčius; 

plano įgyvendinimo rezultatus regione už ataskaitinį laikotarpį (ši informacija rengiama remiantis 

2014–2020 metų ES struktūrinių fondų posistemyje registruota informacija apie projektų, kurie 

įtraukti į Tarybos patvirtintus regiono projektų sąrašus, rengimą, finansavimą ir įgyvendinimą bei 

projektų vykdytojų ir įgyvendinančiųjų institucijų pateikta papildoma informacija apie plane 

nustatytų projektų įgyvendinimą) bei regioninės svarbos projektų įgyvendinimo pažangą.  

Iš viso į MRPP įtraukti: 

- 107 projektai, finansuoti pagal ES fondų investicijų veiksmų programą. Iš jų 98 projektai 

baigti įgyvendinti, projektų sutartimis paskirta 43.883.904,07 eurai ES fondų lėšų, išmokėta 

43.203.507,74 eurai, tai sudaro 98,45 proc. visų sutartimis paskirtų ES fondų lėšų; 

- 1 regioninės svarbos projektas. Šis projektas baigtas įgyvendinti, siektini rezultatai pasiekti, 

rizikos, kad projektas nebeatitiks kriterijų, kuriais remdamasi regiono plėtros taryba projektą 

pripažino regioninės svarbos projektu, nenustatyta; 

- numatyta priemonė Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms 

į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos 

paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimui. Iš viso buvo įgyvendinamas 31 projektas, visi projektai baigti 

įgyvendinti. Įgyvendinant šią priemonę suplanuota 3.892.238 eurų ES fondų lėšų, išmokėta 

3.608.186,83 eurų. 

Siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo 

projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos už 

2023 metus patvirtinimo. 

Balsavo: „Pritarė“ – 10, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Marijampolės 

regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos už 2023 metus  patvirtinimo“. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


